
ZÁPIS Č. 3 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŠTÍHLICE DNE 12. 2. 2025 

 
I. 

Základní informace 
1. Zasedání zastupitelstva byli přítomni: Kučák, Kašík, Repáňová, Staničková, Lomosová, 

Sikora 
Omluvena: MVDr. Salomon 
2. Místem jednání je Obecní úřad Štíhlice, Štíhlice 5. Zahájení proběhlo dne 12. 2. 2025 
v 18:30 hodin. Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

 
II. 

Zahájení, schvalování základních rozhodnutí 
1. Jednání bylo zahájeno panem starostou, který nechal hlasovat o navrženém programu. 
2. Navržený program  

1. Přijetí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 
Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 

2. Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 

3. Smlouva o poskytnutí příspěvku na investice do vodovodu  
4. Přezkoumání hospodaření obce 

 
Hlasování o schválení programu jednání dopadlo následovně: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se 0 
Program jednání byl schválen. 
 

4. Hlasování o schválení volby ověřovatelů, na které byli navrženi Lomosová a Kašík, dopadlo 
následovně: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se 0 
Ověřovatelé byli schváleni. 

III. 
Další body jednání 

1. Prvním bodem jednání byl bod č. 1, který zní: Přijetí dotace na projekt rozvoje venkova 
v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027  
 
Usnesení č. 8/2025 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s přijetím dotace na projekt 
rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027 se Státním zemědělským intervenčním fondem na projekt: Obnova hřbitovní 
zdi.  
 
Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/2025 bylo přijato 
 
2. Dalším bodem jednání je: Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v 
rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 
 
Usnesení č. 9/2025 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s Dohodou o poskytnutí dotace 
na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky 



na období 2023-2027 se Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 
801/33, identifikační číslo: 481 33 981, zastoupeným ředitelem regionálního odboru Ing. 
Zdeňkem Procházkou a obcí Štíhlice, Štíhlice 5, zastoupenou Jozefem Kučákem, Název 
intervence: LEADER, intervence: 52.77 LEADER, registrační číslo žádosti: 
24/001/52775/122/004337, název projektu: Obnova hřbitovní zdi v k. ú. Štíhlice, Celkové 
výdaje projektu 498.700,00 Kč, způsobilé výdaje: 498.700,00 Kč, dotace: 398.960,00 Kč 
(80,0 %).  
 
Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9/2025 bylo přijato 
 
3. Dalším bodem jednání je: Smlouva o poskytnutí příspěvku na investice do vodovodu 

Usnesení č. 10/2025 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí se Smlouvou o poskytnutí 
příspěvku na investice do vodovodu uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi Svazek obcí – JEKOZ, sídlo: Kostelec nad 
Černými Lesy, náměstí Smiřických 53, 281 63, IČO: 61883905, zapsaný v rejstříku 
dobrovolných svazků obcí vedeného u Krajského úřadu Středočeského kraje, 
zastoupeným:  
MVDr. Janem Černým, předsedou představenstva a Janem Plačkem, členem 
představenstva a Obcí Štíhlice, Štíhlice č.p. 5, 28163, IČO: 00639745, zastoupenou: 
Jozefem Kučákem, starostou obce. Obec Štíhlice se zavazuje uhradit roční příspěvek na 
investice do vodovodu pro rok 2025 ve výši 19.138,-Kč. 
 
Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/2025 bylo přijato 
 

Posledním bodem jednání je bod: Výsledek přezkoumání hospodaření územního 
celku Štíhlice 
Starosta informoval zastupitele o tom, že 12. 2. 2025 proběhla kontrola hospodaření 
obce Štíhlice Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zastupitelé vzali 
informaci na vědomí. 
 

IV. 
Shrnutí 

       Zastupitelstvo obce Štíhlice na svém 3. zasedání roku 2025: 
 

Schválilo usnesení:  
Usnesení č. 8/2025 
Usnesení č. 9/2025 
Usnesení č. 10/2025 
 

 
Termín dalšího zastupitelstva je 26. 2. 2025 v 18:30    

 
 

Ve Štíhlicích dne 20. 2. 2025 
 



 
 
.....................................                                      
Jozef Kučák 
Starosta                                                         
 
Zapsala: Repáňová 
 
 
Ověřovatelé: 
Blanka Lomosová:...............................  Josef Kašík…………………………………….. 
Vyvěšeno: 

Sejmuto:  

 


